
MUNICIPIO - BASSA VAL BISAGNO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-303.0.0.-31

L'anno 2022 il giorno 13 del mese di Maggio il sottoscritto Maimone Maria in qualita' di  
Direttore  dei  Municipi  Bassa  e  Media  Val  Bisagno,  ha  adottato  la  Determinazione 
Dirigenziale di seguito riportata.

ASSEGNAZIONE  ALLA  DITTA  GESTART  SRL  (BENF.  54430)  DELLE  ATTIVITA’ 
NECESSARIE  PER  L’UTILIZZO  DELLA  PIATTAFORMA  GESTARTWEB  E  DELLA 
MANUTENZIONE  DELLE  APPARECCHIATURE  INSTALLATE  IN  ZONA  BORGO 
INCROCIATI/PIAZZA GALILEO FERRARIS, NELL’AMBITO DEL MUNICIPIO   BASSA 
VAL BISAGNO – EURO 1.471,32 = (ONERI FISCALI INCLUSI) - CIG. Z773651F88.

Adottata il 13/05/2022
Esecutiva dal 27/05/2022

13/05/2022 MAIMONE MARIA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - BASSA VAL BISAGNO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-303.0.0.-31

ASSEGNAZIONE  ALLA  DITTA  GESTART  SRL  (BENF.  54430)  DELLE  ATTIVITA’ 
NECESSARIE  PER  L’UTILIZZO  DELLA  PIATTAFORMA  GESTARTWEB  E  DELLA 
MANUTENZIONE  DELLE  APPARECCHIATURE  INSTALLATE  IN  ZONA  BORGO 
INCROCIATI/PIAZZA  GALILEO  FERRARIS,  NELL’AMBITO  DEL  MUNICIPIO 
BASSA  VAL  BISAGNO  –  EURO  1.471,32  =  (ONERI  FISCALI  INCLUSI)  -  CIG. 
Z773651F88.

IL DIRETTORE DEI MUNICIPI BASSA E MEDIA VAL BISAGNO

Sulla base delle funzioni attribuite ai Dirigenti dal T.U.O.E.L. D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e 
ss.mm.ii, e dagli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova; 

Visti:

- la legge 7 agosto 1990 n. 241;
- il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche” aggiornato dal decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 75 ed in partico-
lare l’art. 4 comma 2 relativo alle funzioni dirigenziali;

- il Decreto Legislativo n° 118 del 2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, come in-
tegrato e corretto dal d.lgs. 126/2014;

- la L. 98/2013 (“decreto del fare”);

- il D.lgs. n° 50/2016 e ss.mm.ii. come modificato dal D.L. N. 76 del 2020 convertito con legge 
n.120 del 2020;
- il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii in particolare l’art. 107 in merito alla responsabilità della dirigenza, 
e l’art. 183 in merito all’impegno di spesa;
 
- il Regolamento che disciplina l’attività contrattuale ed il Regolamento di Contabilità del Comune 
di Genova;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2017_0075.pdf


- la nota prot. n. 316239/2013 della Direzione Ragioneria in merito alle misure organizzative gene-
rali di Ente e finalizzate alla riduzione dei tempi di pagamento;

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 108 del 22.12.2021 con la quale sono stati approvati i 
Documenti Previsionali e Programmatici 2022/2024 e la Deliberazione della Giunta Comunale n. 16 
del 10/02/2022 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Dato atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tu-
tela dei dati personali;

Vista la nomina del Funzionario Tecnico Geom. Danovaro Mauro in qualità di Responsabile 
Unico del Procedimento in relazione al servizio di cui all’oggetto del presente provvedimento, che 
ha già reso la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi di cui all’art. 6 bis della legge 241/90;

Premesso che l’area territoriale del Municipio Bassa Val Bisagno si estende nel contesto del 
bacino del Torrente Bisagno a particolare rischio di situazioni di emergenza idrogeologica anche ec-
cezionali, a seguito di condizioni di avversità atmosferiche;

Preso atto che:

- la costante e puntuale diffusione alla cittadinanza di ogni informazione utile nei momenti di 
maggiore criticità, rappresenta uno strumento idoneo a tutela della pubblica incolumità;

- il Municipio si è dotato di tre pannelli informativi con display digitale e semaforo colore, che 
vengono attivati e gestiti in caso di allerta meteo, dislocati nei pressi di Borgo Incrociati ed 
in Piazza Galileo Ferraris, la cui modalità di informazione, in considerazione non solo della 
criticità del territorio ma anche dell’alto numero dei passanti, risulta essere puntuale ed im-
mediata;

- per l’utilizzo di detti pannelli è necessario pagare un canone annuo per l’utilizzo della piatta-
forma ‘gestartweb’;

Dato atto che la ditta produttrice GESTART SRL che è stata appositamente interpellata ha 
fornito il preventivo prot. n° 175561 del 9.5.2022, che si allega quale parte integrante al presente 
provvedimento, e che richiede per il canone di cui sopra per gli anni 2022-2023-2024 la somma di 
euro 1.206,00 IVA esclusa;

      Ritenuto quindi, sulla base del sopracitato preventivo, di procedere al pagamento 
anticipato del canone per gli anni 2022/2024 per l’utilizzo della piattaforma Gestartweb per Euro 
1.206,00 oltre IVA per un totale di Euro 1.471,32;   

Ritenuto lo stesso congruo e conforme alle attività sopraddette e pertanto, per le motivazioni 
sopra esposte, di provvedere all’aggiudicazione delle attività in oggetto;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Dato atto che alla procedura di cui al presente provvedimento è stato attribuito il seguente 
codice identificativo gara: Z773651F88;

DETERMINA

1. di assegnare, alla ditta GESTART SRL (Benf 54430) con sede in, Via Romairone, 42E, 16163 
Genova, C.F./P.I. 02000480992, il servizio per l’utilizzo della piattaforma Gestartweb, attraverso il 
pagamento di un canone triennale 2022-2024 al prezzo di Euro 1.206,00 più IVA al 22% per Euro 
265,32, per un totale di Euro 1.471,32, ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs. 50/2016, con paga-
mento anticipato, come da preventivo allegato parte integrante; 

2. di impegnare la somma di Euro 1.471,32 al capitolo 5821 c.d.c. 293.6.29 “Municipio Bassa Val 
Bisagno – Acquisizione di Servizi” del Bilancio 2022 -  p.d.c. 1.3.2.99.999 altri  servizi  diversi 
n.a.c. (Imp. 2022/9371);

3.di dare atto che non esistono convenzioni CONSIP applicabili all’acquisto di cui al presente prov-
vedimento, in quanto trattasi di acquisizione in regime di privativa;

4. di prevedere l’annullamento della presente aggiudicazione qualora a seguito delle verifiche e dei 
controlli di legge emergessero elementi ostativi o l’assenza di uno o più requisiti di carattere genera-
le di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

5. di dare atto che la stipula del contratto, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016, avver-
rà mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio e si provvederà alla sua registrazione in 
conformità alla comunicazione della Stazione Unica Appaltante n. 366039 del 05/12/2014;

6. di procedere alla diretta liquidazione della spesa, dietro presentazione di regolari fatture, median-
te emissione di atto di liquidazione digitale, in un’unica soluzione anticipata, ai sensi dell’art. 33 del 
Regolamento di Contabilità;

7. di dare atto che il RUP Geom. Mauro Danovaro, ha già reso la dichiarazione di assenza di conflit-
to di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990;

8. di dare altresì atto, ai fini della modalità di pagamento da applicarsi ai sensi di quanto previsto 
dalla Legge 23 dicembre 2014 n. 190 (Legge di Stabilità 2015) che le spese di cui agli impegni del 
presente provvedimento rivestono carattere istituzionale;

9. di dare infine atto:

- che l’impegno è stato assunto ai sensi dell’art. 183 comma 1 del D.Lgs 267/2000;
- che è stata accertata l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi in attuazione del-
l’art. 6 bis della Legge 241/1990 e ss.mm.ii., nonché ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016;
- che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile 
ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-  che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei 
dati personali.

                                                                    
                                       Il Direttore

                                                                  dei 
Municipi Bassa e Media Val Bisagno     
                                                     

                                          (Dott.ssa Maria Maimone)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-303.0.0.-31
AD OGGETTO

ASSEGNAZIONE  ALLA  DITTA  GESTART  SRL  (BENF.  54430)  DELLE  ATTIVITA’ 
NECESSARIE  PER  L’UTILIZZO  DELLA  PIATTAFORMA  GESTARTWEB  E  DELLA 
MANUTENZIONE  DELLE  APPARECCHIATURE  INSTALLATE  IN  ZONA  BORGO 
INCROCIATI/PIAZZA GALILEO FERRARIS, NELL’AMBITO DEL MUNICIPIO   BASSA VAL 
BISAGNO – EURO 1.471,32 = (ONERI FISCALI INCLUSI) - CIG. Z773651F88.

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott.Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Comune di Genova
Municipio III Bassa Val Bisagno
16100 Genova GE

Geom. M. Danovaro

mdanovaro@comune.genova.it

Spettabile

Cortese attenzione

mail:
fax:
tel:

Genova,

Preventivo n°:

giovedì 28 aprile 2022

3389.2022

Canoni utilizzo piattaforma telecontrollo Allerta Meteo traffico dati incluso - Anno 2022/2023/2024
OGGETTO:

Pagina 1 di 1Pagine:

Canone annuo per l' utlizzo della piattaforma Gestartweb in modalità web hosting, comprese spese accessorie ed oneri traffico dati. Per 
ogni installazione

TLC/CAN

Anno 9 € 1.206,00

U.M. Quantità Totale voce

Riferimento:

Descrizione:

Codice:

Anni 2022/2023/2024

134,00 €
Prezzo sc.

Data presunta inizio lavori: Immediata secondo disponibilità materiali

Modalità di pagamento: Anticipato

Penali: In caso di ritardato pagamento il creditore applicherà il D.Lgs n. 231/2002

Opere escluse: Quanto non espressamente citato Validità offerta:

30 gg
Certificati prodotti: IMQ, CE o equivalente se applicabile

Pagamento anticipatoNOTE:

Totale imponibile
€ 1.206,00

Esclusa 22 %Iva

Prezzi: Netti scontati Consegna:

Resa:

Imballo:

Garanzia:

Fatturazione:

Gestart S.r.l. - Sede legale: Via Romairone, 42E 2.11 - 16163 Genova
Tel. 010.7261221 Fax 010.7268085 web www.gestartweb.info mail: direzione@gestartweb.it p.i./c.f. 02000480992

c_d969.Comune di Genova - Prot. 09/05/2022.0175561.E


